سورۃ نساء کے افتتاح کے لئے حضرت قاضی صاحب موصوف کو انہوں نے دعوت دی۔ گو کثرت مشاغل کی وجہ سے خود تشریف نہ لاسکے مگر سورۃ کی پہلی آیت پر مذکورہ ذیل تشریحی تحریر ارسال فرمائی جسے مولانا موصوف نے ۸ اکتوبر ۱۹۶۵ء (مطابق ۱۲ جمادی الثانی ۱۳۸۵ھ) بروز جمعہ المبارک علقہ درس میں پڑھ کر سنایا۔ (ادارہ)

آج آپ کے درس قرآن مجید بالتفسیر وترجمہ کی سورۃ نساء شروع ہے جس کی ابتدائی آیت

یہ ہے : اَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ - بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ - يَا أَيُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا رَبَّ الَّذِي خَلَقَكُمْ مِنْ